**Q**uãrũ ad ſcõm poſit̄ inſrogatio iũ/ deoz volentũ ſcõre. vt dicit **A**ugu. in quẽ credere deberẽt ne in ſuo pctõ morerẽt cũ dicit (**D**icebãt ḡ ei: tu q̄s eſ: ) q. d. fm **A**ugu. **D**icis inſcõmĩnate: qz tu eſ. q̄s ḡ eſ tu: id eſt fm **L**hry. cul? auctãtis aut ſapie eſ tu: vt credam? tibi ſic ſua q̄/ des: (**D**ixit eſt iſus. **P**riũcipiũ) ſ. ſũ. i. d̄s ( q̄ z loq̄z vob ) qz ſum fact? verus hũ. **E**ſt aut norãdũ qz cũ de rõne p̄nci/ p̄i in q̄rã p̄ncipiũ: ſiue ſub rõe p̄ncipiũ/ primi ſit qz nõ ſit ab alto: z alta ſunt ab/ ip̄o. ſol? pat̄ celeſtũ iſto mō dicit in natura diuina pmũ p̄ncipiũ. i. p̄ncipiũ non de/ p̄ncipio. **U**n fm **D**iony. ij. de diu. no. eſt fons deitãtis. **F**il? aut dicit p̄ncipiũ/ nõ qz nõ ſit ab alto: cũ ſit a p̄te: ſed quã/ ali? eſt ab illo. ſ. ſpũſſerũ. cul? pat̄ z fil?/ us ſunt vnũ p̄ncipiũ. vñ eſt p̄ncipiũ de/ p̄ncipio. **S**pũſſerũ aut nullo mō eſt p̄ncipiũ in natura diuina. qz nulla p̄ſo/ na eſt ab eo: z ip̄e eſt ab alto: ſz tñ eſt p̄n/ cipiũ pmũ reſpectu creaturãz. ſic z co/ ra trinitãtis. **A**ppropat tñ nomẽ p̄ncipiũ/ effectiue p̄i qd nõ eſt ab alto: ſed exẽplã/ riter filio. j. p̄te. q. xlvj. eo qz ſit ſapia pã/ tris: p̄ quã agit ſic artifer p̄ artẽ vel p̄r/ ceptionẽ ſua. z h̄ ad excludendũ errorem eoz qd dicitẽt eũ eſſe purã creaturã. **S**i em h̄ eſſet/ nõ peſſet eſſe p̄ncipiũ crea/ turãz. (**A**lta habeo vob) ſine ly de: vt qdã rextus hũt ( loq̄ ) ad eruditiõnẽ vřaz: q̄ ſi credere noluerit: mltã habeo ( z iudicare. ) **S**ed dicit: fil? nõ iudicat/ quẽq̄. **A**d h̄ dicit **A**ug. qz aliõ eſt iudica/ re: aliõ h̄re iudicare. h̄re p̄tãre iudicã

## Feria. III. post

At. Primum non uentebat tunc christo: sed bene  
 sed: (Utrumque bene de uobis) ut alij textus  
 bene (loquens et iudicare) in futuro iudicio.  
 ut dicit Augustinus. Die autem s. Thome. quod loquens uobis  
 est loquens ad ueram utilitatem. non autem loquens de  
 uobis: sed est loquens ad iusticiam dei. Sed quare  
 tunc non iudicabat: Rader ipse dicit. (Sed  
 quod me misit uerax est) imo uitas. et pater  
 enim Thome. expectat die quam statuit: et pater  
 Thome. Et si uos infideles estis: tamen pater  
 meus uerax est: quod die stabilitur in qua uobis  
 retributio fiet. Nec ille. (Et ego qui au-  
 ditus ab eo) .i. accepti per eternam gloriam in  
 christum deus: aut per beatitudinem in christum homo  
 probator: aut per scientiam in infusione in christum  
 homo uisator. Que in christo sic accepti loquuntur  
 (hec loquuntur in mundo) quod .i. non ad pdenati-  
 onem: sed ad saluandorum gratiam. Hic habet  
 mus morale documentum: ut admiremur  
 patris dei. quod cum multa haberet iudicare de  
 nobis: pariter expectat. An ignoras quod be-  
 nignitas dei ad penam te adducit Ro-  
 m. ij. Et timeamus iudicium futurum. Nam ut  
 dicit Gale. mart. lento quidem gradu ad sui  
 vindictam diuina procedit ira: sed tardis-  
 tem supplentij guttate compensat.

Quatuor ad tertium ratiō quodā pnuclatio  
 quod christus pntificauit eis. .i. quod post mortem suam  
 cogitauerit aliquid quod tunc non cogitauerat. Dicit  
 quod (Et non cogitauerunt) .i. iudei (quod pntem)  
 .i. suum (eis) .i. iudeis (dicebat deum) .i. esse  
 ut cum dicebat quod me misit. Sed tamen s. Au-  
 gustinus. pp. q. d. q. s. ibi christus uidebat postea  
 credituros / subdit (Dixit ergo eis iesus:  
 Eū exaltauerit) in cruce eleuando (filium  
 hominis) et non hominem. .i. christum: quod ex uina hoie  
 sola. .i. p. g. i. e. p. est. Vel filium hominis se  
 er hūilitate dicit (tunc) .i. me partem: cum sol  
 obscurabit. et petre scident: et reuertimi  
 pcutietes pectora uia. vel tunc. .i. post re-  
 surrectionem s. Thome. (cogitauerunt) aliquid uel  
 oēs s. Thome. p. miracula uisa: et penam a  
 deo per romanos inflicta: quod ego suum) pntem  
 et simplex eēt: et uerū filiū dei. Predicantibus  
 ei apstis aliquid se pueri: et ista cogitauerunt  
 runt per fidem. Et quod dixerat ego suum: ne quis  
 p. h. crederet quod non eēt ab alio / subiūgit.  
 (Et a me ipso facto nihil) quod. d. s. Aug. A  
 me ipso non sum. nam unumquodque eo modo quod e-

eo modo operatur. Filius autem non est a se: sed a patre  
 id a se non operatur. uñ Joā. v. Non pater filius a  
 se facere quicquid (Sed sic docuit me pater)  
 coicando mihi sapiam: non expellendo ig-  
 rantiam. Filius enim diuinitus fuit ignorans: cum  
 sit sapia genita ab eterno: sed tamen pater dicitur  
 docuisse: quod ab eterno coicauit ei cōntiam  
 seu deitatem: quod est idē quod sapia dei: quod ibi  
 oia se unum simplicissimum. Sic autem docu-  
 ite est docuum genuisse. Vel sic docuit  
 me. .i. doctrinam tradidit in mea pcepto  
 ne tamen indrā q. beatificā. (Et quod me misit)  
 per incarnationem. .i. deus pater et filius (meum est) p-  
 ceptis et nature et uoluntatibus identitatez. uñ  
 non suus est prius ut purat. Et in hoc ostēdit  
 christus quod erat securus. Nos nec in uita  
 nec in morte nec post mortem sumus securi:  
 sed christus fuit in oib; securus: quod pater fuit  
 cum eo in uita / miranda per eum faciēdo: et in  
 morte / demones per eum debellādo: et post  
 mortem / spm resuscitādo. (Et non reliquit  
 me solū) etiā in christum homo sum: quod pater prius  
 et gratia ei mihi assistit: et hoc (quod quod placita  
 sit ei factio sps) ac per hoc nunquam me ei gratia de  
 relinquit. Christus enim nihil unquam faciendū  
 omisit: nihil negligens egit. ps. Exulta  
 ut ut gigas etc. Nihil etiā aliq. cōtra  
 deū cōmisit. Vel ly. q. s. Thome. non  
 pontifex causa merito: sed per spm. q. di-  
 uocipm quod sps sine infirmitate factio deo  
 placita / est signū quod me non dereliquit.  
 In hac parte est morale documentum / quod deus  
 amicos suos nunquam deserit / nisi deserat  
 ab eis. Uñ ipse deus de uiro iusto loquitur  
 in ps. Quia in me sp. lib. eū: pre. e. q. cog-  
 no. meū. Lama. ad me et e. erau. eū: cum  
 ipso sum in tri. eri. eū et glo. eū. Est ratiō.  
 Christus enim uoluit crucē in ea exaltādo  
 scādere. Primum tamen magis atheniense carthe-  
 dra: in qua docuit nos lectionem magne pte-  
 ratis ad patres dū mem cōmendauit  
 discipulo: et magne charitatis ad infirmi-  
 cos / dū orauit pro suis occisoribus: et ma-  
 gne ppassiōis ad spm partentē / dū post  
 discessum p. in q. et discipulorum rande dē-  
 xit se etiā a patre derelictū / ut uidebat: et  
 nihil ei restabat nisi sola mē: cuius dolor  
 et gemitus forte erat ei gulo: uulneribus  
 p. i. s. Et lectionem magne deuotiōis ad  
 deū dicit. Pat in ma. etc. in quo significat

## Dnicā. II. quadra.

bat hoies in morte omiffis oib; debere  
folū d̄ sua aia curare. Et scđo/a ascendit  
crucē tanq̄ speculā. i. turrim custodie:  
q̄ clamat nob̄ viatorib; vt caueam; ab  
hostib;. Et ibi clamauit clamore vall/  
do. i. oris ⁊ lachrymar; vt patz Heb. y.  
Et clamore sanguis melius clamāz q̄  
Abel. Et iudē. xij. qz. i. clamabat miseri  
cordiā vt ille vindictā. Et clamore etiā  
cordis qđ agro latere patefē. Et tercio  
tāq̄ spectaculū. vt nos tāq̄ aues euola  
tes ad se reuocet/ oñsa carne cruēta. Et  
q̄ro tāq̄ parillū in q̄ antiq̄ more oia p  
dita bona inuēta eē mōstrauit. i. grāz di  
z facultatē retrahendi ad regnū celeste.  
Olim em̄ p̄sueuerāt inuenta suspēdi in  
parillo vt ea viderēt q̄ ea p̄didissent.

Feria tertia post dnicā. ij. qua  
drage. Text' euā. Mat. ca. xxiij.

**L**ocutus est Iesus ad tur  
bas et ad discipulos su  
os dicens. Sup̄ cathe  
drā moyfi sederunt scri  
be ⁊ pharisei: oia ergo quecūq;  
dixerint vobis: seruare ⁊ facite.  
Scđm̄ vō opa eoz nolite face  
re. Dicunt em̄ ⁊ nō faciūt. Alli  
gant aut̄ onera grauiā ⁊ impo  
rabilla ⁊ imponūt in humeros  
hoim̄: digito aut̄ suo nolunt ea  
mouere. Omnia em̄ opa sua fa  
ciunt vt videant ab hoib;. Dila  
tāt em̄ phylacteria sua: ⁊ magni  
ficant fimbrias. Amāt aut̄ pri  
mos recubit; i cenis: et primas  
cathedras in synagogis ⁊ salu  
tati oēs in foro: ⁊ vocari ab hoib;  
bus rabbi. Vos autē nolite vo  
cari rabbi. Vnus est em̄ magi  
ster vester. Omnes aut̄ vos frēs  
estis. Et patrem nolite vocare  
vobis sup̄ terras. Vnus est em̄  
pater vester qui i celis est. Nec  
vocemini magistri: quia magi

ster vester vnus est christus. Qui  
maior est vestrum erit minister  
vester. Qui autē se exaltauerit  
humiliabitur: et qui se humilia  
uerit exaltabitur.

**L**ocutus ē iesus ad  
turbas et ad discipulos suos  
zē. Mat. xxiij. In p̄ncipi euā  
gelio christus vult plar; dare  
tres regulas. Prima est q̄ subditos p̄  
bis ⁊ exēplis istruant. Scđa q̄ subijctis  
fortia: ⁊ subditis leuioza imponāt. Ter  
tia q̄ d̄ potestate sibi collata nō gl̄ient  
vel sup̄biant. Contra p̄mā faciūt plar;  
verbosi: ⁊ scđam sup̄stitiosi: ⁊ p̄ra ter  
tiam ambitiosi. Igit̄ in eodem p̄sentē  
euangelio tangunt̄ tria punera: q̄ sunt/  
Admonitio/ Rep̄hensio/ ⁊ Erhoratio.  
Quantū ad p̄mū rangit̄ admonitio:  
q̄ ch̄is admonet discipulos ⁊ oēs fidē  
les: vt quādo p̄dicatoz b̄n̄ dic̄ ⁊ male fa  
cit: doctrine ⁊ nō operib; attendamus.

Pro q̄ scđndū est q̄ quādo saluator  
ista dixit: scribe ⁊ pharisei magnas p̄se  
cutiōes ostenderant ĩ eum: detrahētes  
doctrine ⁊ miraculis ⁊ vite eius. Et sic  
dic̄ Ebr̄y. peccabāt ex malicia ⁊ erant  
incorrigibiles. Christus ĩ dicebat pu  
blice eoz iniquitates: quia auerrebant  
populū a fide. Dicit̄ ergo (Locutus est  
Iesus ad turbas ⁊ ad discipulos suos di  
cens. Sup̄ cathedrā Moyfi.) Ista ca  
thedra dupl̄r accepit. Moyfes em̄ fuit  
doctor ppli ⁊ iudey: ⁊ sic dupl̄cē habu  
it cathedrā: scz docēdi ⁊ iudicandi. Se  
dere ergo sup̄ cathedrā Moyfi scđam/  
est succedere ei i auctoritate iudicandi  
pplm̄: sic successerūt qđā scribe ⁊ phari  
sei. nam a tpe Moyfi fuerūt cōstituti a  
deo sepruaginta senes erare et scientia  
puerri: q̄ cū Moyse haberēt curā ppli.  
⁊ dicebant iudices ordinarij: qz ad ip̄s  
flebat recursus in dubijs causis: ⁊ sine  
eis magne cause nō tractabant. Et istō  
apud iudeos fuit obfuarū qđ diu fuerūt  
in sua p̄tate: vt patz i libro chanbedrim  
hierosolymitano in. c. de iudicijs pecu  
niar. ⁊ in li. abodozara. c. j. Sedere ve